Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 200958 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009110900058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 684, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o constante do ATO.GDGSET.GP.No- 683, de 5/11/2009, re-
solve:

1 - Exonerar o servidor WALCÊNIO ARAÚJO DA SILVA,
código 21136, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em
comissão de Assessor B da Secretaria Judiciária, nível CJ-1.

2 - Nomear o servidor WALCÊNIO ARAÚJO DA SILVA,
código 21136, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o cargo em comissão de Coordenador de Processos Eletrônicos, Nível
CJ-2.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

SECRETARIA DO TRIBUNAL

ATOS DE 5 DE NOVEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos no- s 64 e
65, de 4/11/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, resolve:

No- 744 - 1 - Dispensar a servidora WANIA MARIA FONSECA E
CASTRO, código 21815, Técnico em Assuntos Educacionais, re-
quisitada do Ministério da Justiça, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Fi-
lho.

2 - Dispensar a servidora LINDALVA ALVES DOS SAN-
TOS, código 36415, Professor, requisitada da Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal, da função comissionada de Assistente
1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho.

3 - Designar a servidora WANIA MARIA FONSECA E
CASTRO, código 21815, Técnico em Assuntos Educacionais, re-
quisitada do Ministério da Justiça, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lin-
dalva Alves dos Santos.

4 - Designar a servidora LINDALVA ALVES DOS SAN-
TOS, código 36415, Professor, requisitada da Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Wania Maria Fonseca e
Castro.

ATO No- 745, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 90, de
4/11/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, e do memorando no- 350, de 4/11/2009, da Coordenadoria
de Jurisprudência, resolve:

No- 745 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA CRISTINA
MENDES DE SOUSA ARNDT, código 42010, Técnico Judiciário do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-
SP, removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

2 - Dispensar a servidora FERNANDA DANTAS SALVA-
DE, código 46814, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga.

3 - Designar a servidora FERNANDA DANTAS SALVADE,
código 46814, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria Cristina Mendes de Sousa Arndt.

4 - Designar a servidora MARIA CRISTINA MENDES DE
SOUSA ARNDT, código 42010, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Jurisprudência, em vaga decorrente da dispensa da servidora Tel-
ma de Fátima Camilles de Lucca.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 748, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.o- 90, de
4/11/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, e do memorando n.o- 195, de 5/11/2009, da Secretaria da 6ª
Turma, resolve:

Designar o servidor BRUNO NERES DE BRITO, código
47357, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora Fer-
nanda Dantas Salvade.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO